第５回国立大学法人奈良教育大学経営協議会議事要旨

１．日 時 平成３１年１月２２日（火） １３：３０～１５：００

２．出席者 中川直子委員

加藤学長、宮下理事（教育）、岩井理事（総務）、和田副学長（企画）、佐野副学長（研究）

  陪席者 浅田理事（渉外連携・附属学校園）、高橋副学長（国際交流・地域連携）

３．議 題

◎審議事項

   １ 国立大学法人奈良教育大学教職員給与規則等の一部改正について（資料１）

   ２ 平成３１年度予算編成方針について（素案）（資料２）

３ 国立大学法人奈良教育大学における政府調達に関する協定その他の国際約束に係る物品等又は

特定役務の調達手続きに関する規則の一部改正について（資料３）

◎報告事項

   １ 経営協議会の学外委員からの意見を法人運営に活用した主な取組事例の公表について（資料４）

２ 平成３１年度概算要求の伝達について（資料５）

 ３ 奈良女子大学との連携等について（資料６）

 ◎その他

  議事に入る前に、欠席者多数により本日の経営協議会の成立要件を満たさないこと、及び欠席された委員に会議

資料を送付し、書面にて承認を得ることで成立とすることが伝えられた。

４．議 事

 ◎審議事項

  １ 国立大学法人奈良教育大学教職員給与規則等の一部改正について

     総務担当理事より、資料１に基づき、国立大学法人奈良教育大学教職員給与規則等の一部改正について

説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

２ 平成３１年度予算編成方針について（素案）について

   総務担当理事より、資料２に基づき、平成３１年度予算編成方針（素案）について説明があった。

本学への個別予算について、現段階でまだ内示がきていないことが伝えられ、最終的には３月の経営協

議会で予算編成方針（案）を見ていただき審議することが伝えられた。

 ３ 国立大学法人奈良教育大学における政府調達に関する協定その他の国際約束に係る物品等又は特定役務

の調達手続きに関する規則の一部改正について

総務担当理事より、資料３に基づき、国立大学法人奈良教育大学における政府調達に関する協定その他

の国際約束に係る物品等又は特定役務の調達手続きに関する規則の一部改正について説明があり、審議

の結果、了承された。

 ◎報告事項

  １ 経営協議会の学外委員からの意見を法人運営に活用した主な取組事例の公表について

     企画担当副学長より、資料４に基づき、経営協議会の学外委員からの意見を法人運営に活用した主な取

組事例の公表について報告があった。

  ２ 平成３１年度概算要求の伝達について

     総務担当理事より、資料５に基づき、文部科学省関係）（案）のポイントと概要及び平成３１年度概算要

求の伝達について報告があった。

  ３ 奈良女子大学との連絡等について

     学長より、資料３に基づき、奈良女子大学との連絡等について以下の報告があった。

前回の経営協議会で、工学部設置については平成３４年度を目途とする旨の報告をしたが、それ以降、

奈良女子大学と検討を進める中で、奈良女子大学より工学部設置については１年前倒しして設置したい

との申し入れがあり、検討の末大変難しいことではあるが平成３３年度開設に向けて取り組んでいくこ

ととしたことが伝えられた。